
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

    Id 1457  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni 

e integrazioni;  

VISTO: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

         VISTA: la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20 dicembre 2018; 

VISTO: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura e 

sul sito web d’Ateneo in data 03/05/2019; 

CONSIDERATO: che si è acquisita la disponibilità ad eseguire la prestazione di tre unità di 

personale interno; 

VISTO: l’avviso di procedura comparativa Reg. Rep. 8045/19 del 16/05/2019  codice selezione 

1457, per l’affidamento di 67 contratti per formatori linguistici per lo svolgimento di 

esercitazioni per l’apprendimento della lingua inglese secondo i livelli del quadro comune 

europeo di riferimento per le lingue (CEFR - COMMON EUROPEAN FRAMEWORK OF REFERENCE 

FOR LANGUAGES) dedicati agli studenti e al personale tecnico-amministrativo; 

CONSIDERATO: che le esercitazioni si svolgeranno nel corso dell’anno accademico 2019/2020, 

presso le sedi dell’Università degli Studi di Milano; 

CONSIDERATO: che il compenso orario da corrispondere ai titolari dei contratti è pari a 40,00 

euro lordi, per un numero di ore compreso tra un minimo di 40 e un massimo di 300; 

CONSIDERATO: che l’attività prevede il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

- apprendimento della lingua inglese secondo i livelli del quadro comune europeo di riferimento 

per le lingue (CEFR - COMMON EUROPEAN FRAMEWORK OF REFERENCE FOR LANGUAGES) per 

studenti iscritti e per il personale tecnico-amministrativo, svolgendo la seguente attività: 

- esercitazioni per l’apprendimento della lingua inglese; 

CONSIDERATO che i formatori linguistici non saranno coinvolti in attività di valutazione. La 

formazione linguistica sarà espletata secondo il calendario predisposto dal Servizio Linguistico 

dell’Ateneo di Milano (SLAM) e nelle sedi indicate dallo stesso. I formatori linguistici dovranno 

compilare un registro fornito dall’Ateneo ed effettuare le relative timbrature con apposito 

badge. Prima dell’avvio delle esercitazioni i formatori linguistici dovranno svolgere una specifica 

attività di training sull’utilizzo della piattaforma multimediale organizzata dal Servizio 

Linguistico dell’Ateneo di Milano (SLAM). La fruizione di tale attività formativa comporta 

l’obbligo di assumere gli incarichi proposti dallo SLAM. 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

CONSIDERATO: che l’importo orario lordo pari a Euro 40,00, risulta congruo per l’attività di cui 

sopra; 

VERIFICATO: il budget nell’ambito del progetto F_DOT_DRZ17ADE_G04; 

VISTI: i verbali di selezione del 10-18-19 giugno 2019 e del 12 luglio 2019. 

 

DETERMINA 

 

 L’approvazione degli atti della procedura comparativa Reg. Rep. 8045/19 del 16/05/2019; 

 La stipula dei seguenti contratti di collaborazione, con i seguenti soggetti: 

 

 

 

N 
Cognome  Nome Luogo 

Data di 
Nascita 

Punti 

1 
Parini Ilaria Savona (SV) 21/07/1970 100/100 

2 
Bowie Jane Fraser Edimburgo (Scozia) 24/07/1967 100/100 

3 
Ripamonti Francesca Rivolta d’Adda (CR) 06/02/1967 100/100 

4 
Sevgi Sole  Ece Balikesir (Turchia) 05/01/1981 98/100 

5 
Fornasier Alberto Milano (MI) 21/11/1977 97/100 

6 
Barlassina Silvia Monza (MB) 24/10/1963 97/100 

7 
Kopaczyk Olga Maria Polonia (PL) 25/05/1987 95/100 

8 
Kalinina Irina 

San Pietroburgo 
(Russia) 

08/11/1981 95/100 

9 
Villis  Jonathan 

Glasgow (Regno 
Unito) 

26/06/1970 95/100 

10 
Beck 

Elizabeth 
Patricia 

Amsterdam         
(Paesi Bassi) 

22/12/1969 95/100 

11 
Soravia  Elena Maria Milano (MI) 13/09/1969 95/100 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

12 
Sanders Philip 

Newcastle upon Tyne 
(Regno Unito) 

03/06/1963 95/100 

13 
Green Karen Louise Cardiff (Regno Unito) 22/01/1961 95/100 

14 
Freckleton Anne 

Liverpool (Regno 
Unito) 

22/11/1958 95/100 

15 
Canepa  Gigliola Como (CO) 15/12/1955 95/100 

16 
Valerio  Anna Arona (NO) 12/11/1977 92/100 

17 
Porretta Cristina Milano (MI) 28/06/1977 92/100 

18 
Mancini Maria Cristina Palermo (PA) 27/05/1967 92/100 

19 
Rizzoli Laura Clusone (BG) 19/04/1985 90/100 

20 
Fadaei Arman Teheran (Iran) 14/09/1984 90/100 

21 

Caldarone Giulia Milano (MI) 05/03/1984 90/100 

22 
Solberg Monika Odda (Norvegia) 03/12/1964 90/100 

23 
Ford Kirk Terence Regno Unito  21/07/1961 90/100 

24 
Rudy  Christine Derby (Regno Unito) 16/03/1961 90/100 

25 

Leopardi  Maria Agnese Milano (MI) 10/10/1960 90/100 

26 
Zacco Stefania Milano (MI) 02/11/1955 90/100 

27 
Castellani Laura Fabiola Milano (MI) 07/11/1984 88/100 

28 
Borelli Giulia Galliate (NO) 03/04/1990 87/100 

29 
Imam  James 

Manchester (Regno 
Unito) 

16/10/1989 87/100 

30 Mckeand Catriona Reading(Regno Unito)  10/03/1987 87/100 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

31 
Smeraldi Isabella Casorate Primo (PV) 01/12/1984 

87/100 
 

32 

Yount 
 

Andra Denton (USA) 11/03/1981 87/100 

33 
Buzzi Simone Antonio Milano (MI) 13/06/1978 87/100 

34 
Petrova Denitsa Varna (Bulgaria) 28/12/1976 87/100 

35 
Hubber Frank Ernest Uruguay (UY) 26/07/1968 87/100 

36 
Volpin Katja Paderno Dugnano (MI) 11/10/1967 85/100 

37 
Parretti Lorena Milano (MI) 30/10/1955 85/100 

38 
Barbieri Remo Genova (GE) 20/05/1946 85/100 

39 
Caccia Giuseppe Terlizzi (BA) 05/11/1989 82/100 

40 
Melzi Davide Milano (MI) 29/06/1974 82/100 

41 
Medri Simonetta Milano (MI) 14/05/1959 82/100 

42 
Mosca Valeria Carate Brianza (MB) 16/06/1986 80/100 

43 
Resnati Nicola Enrico Giussano (MB) 27/03/1985 80/100 

44 
Marinova 

Mariya 
Rumenova 

Bulgaria (BG) 05/03/1985 80/100 

45 
Cattaneo Valeria Brescia (BR) 13/09/1983 80/100 

46 
Palestra Luisa Milano (MI) 28/02/1983 80/100 

47 
Delmastro Carlotta Biella (BI) 22/10/1981 80/100 

48 
Sullivan Aisling Helena Dublino (Irlanda) 14/03/1978 80/100 

49 
Todorovic Vesna Valjevo (Serbia) 02/03/1977 80/100 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

50 

Montanari 
Veracini 

Massimo Pisa (PI) 22/05/1976 80/100 

51 

Celik Van 
Tilburg 

Guzide Turchia (TR) 09/01/1975 80/100 

52 
Holt James Andrew 

Liverpool (Regno 
Unito) 

24/05/1973 80/100 

53 
Mulligan Ursula Deirdre Fermanagh (Irlanda) 24/02/1972 80/100 

54 
Perletti Lucia Antonia Monza (MB) 02/05/1969 80/100 

55 
Pani Irene Milano (MI) 20/10/1968 80/100 

56 
Bertini Ilda Pisa (PI)  29/07/1968 78/100 

57 
Sissa Laura Gisella Milano (MI)  30/11/1967 78/100 

58 
Ciocchetti Stefania Subiaco (RM) 06/07/1972 77/100 

59 
Fornasari Elena Ferrara (FE) 08/07/1967 77/100 

60 
Borgonovo Cristina Milano (MI) 09/05/1973 75/100 

61 
Francioni Marco Sassari (SS) 01/04/1962 75/100 

 

  

A parità di punteggio ha la precedenza il candidato più giovane. 

Il compenso orario da corrispondere ai titolari dei contratti è pari a 40,00 euro lordi, per un 

numero di ore compreso tra un minimo di 40 e un massimo di 300; 

L’attività prevede il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

- apprendimento della lingua inglese secondo i livelli del quadro comune europeo di riferimento 

per le lingue (CEFR - COMMON EUROPEAN FRAMEWORK OF REFERENCE FOR LANGUAGES) per 

studenti iscritti e per il personale tecnico-amministrativo, svolgendo la seguente attività: 

- esercitazioni per l’apprendimento della lingua inglese; 

I formatori linguistici non saranno coinvolti in attività di valutazione. La formazione linguistica 

sarà espletata secondo il calendario predisposto dal Servizio Linguistico dell’Ateneo di Milano 

(SLAM) e nelle sedi indicate dallo stesso. I formatori linguistici dovranno compilare un registro 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

fornito dall’Ateneo ed effettuare le relative timbrature con apposito badge. Prima dell’avvio 

delle esercitazioni i formatori linguistici dovranno svolgere una specifica attività di training 

sull’utilizzo della piattaforma multimediale organizzata dal Servizio Linguistico dell’Ateneo di 

Milano (SLAM). La fruizione di tale attività formativa comporta l’obbligo di assumere gli 

incarichi proposti dallo SLAM. 

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Servizio Linguistico dell’Ateneo di 

Milano – SLAM”; 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Presidente del Servizio Linguistico 

dell’Ateneo; 

Il costo relativo alle collaborazioni graverà sul budget assegnato allo SLAM nell’ambito del 

progetto F_DOT_DRZ17ADE_G04.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Roberto Conte 


		2019-09-12T17:52:34+0200
	Conte Roberto Bruno




